

KARLA BENÍTEZ LOZANO

DISEÑADORA DE LA COMUNICACIÓN
GRÁFICA Y ARTISTA CONCEPTUAL

Correo electrónico
karla-bl@hotmail.com

Número de teléfono
56 36 27 17 29

OBJETIVO PROFESIONAL

Trasladar los conocimientos y las habilidades que he adquirido en el ámbito académico a un ámbito profesional, desarrollando así una mayor experiencia en el campo del diseño gráfico, que además sirva no sólo para mi crecimiento personal y profesional sino que también así pueda apoyar a mejorar el desempeño de la organización o institución a la que pertenezca, ofreciendo siempre la mejor actitud y disposición para producir un trabajo de excelente calidad.

ÁREAS DE INTERÉS

Mi principal interés profesional está en el área creativa, específicamente dentro de la industria de los **medios audiovisuales**: me apasiona el vídeo y la animación, así como los procesos de pre-producción dentro del departamento de arte (storyboard y diseño de personajes).

CUALIDADES

Compromiso
Responsabilidad
Trabajo en equipo
Sentido crítico

HABILIDADES

Diseño gráfico
Edición de vídeo
Dibujo e ilustración
Creación de sitios webs
Marketing en redes sociales
Buena redacción y ortografía

FORMACIÓN ACADÉMICA

- **Licenciatura en Diseño de la Comunicación Gráfica (2016 - 2020)**
Universidad Autónoma Metropolitana
Unidad Xochimilco
- **Maestría en Concept Art & Storyboarding (cursando actualmente)**
Escuela Europea para la Comunicación y las Artes Visuales

EXPERIENCIA LABORAL

- **Profesora de ajedrez y encargada del área de diseño en Pulsión de Jaque (2017 - actualmente)**
Proyecto en conjunto dedicado a la difusión y enseñanza de la disciplina del ajedrez.
- **Servicio social en el área de diseño de Extensión Cultural de Radio UNAM (Agosto 2020 - Febrero 2021)**
Apoyo en la elaboración de recursos gráficos para redes sociales.

Conoce más de mi trabajo en mi
portafolio digital, visitando el sitio web
www.karlartbenitez.com